
CEDRO

173

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1739 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/02/2025

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municipal

Nº
472  em meio eletrônico publicado

no site oficial HTTPS://WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e

de todos os atos oficiais dos
Poderes Executivos e Legislativo do

Município.

Conforme Decreto nº 060/2016 de
19 de julho de 2016, em seu art. 3º
as publicações serão recebidas até
o horário máximo das 13:00 horas

para publicação no dia posterior até
às 9:00 horas, pelo responsável,

para a publicação do Diário Oficial.
As matérias deverão ser enviadas

através do endereço eletrônico:
diariooficial@cedro.ce.gov.br

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

173

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1739 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/02/2025

MUNICIPIO DE CEDRO

PORTARIA 1202.001/2025 - GAB 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE CESSÃO PARA
EXERCÍCIO EM ÓRGÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO
CEARÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O Prefeito Municipal de Cedro, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo e das
atribuições que lhe confere o Art. 105, II, g, da Lei Orgânica
do Município - LOM.

CONSIDERANDO, o art. 131, da Lei Municipal n° 090/2000 -
Regime Jurídico do Município de Cedro/CE;

CONSIDERANDO, requerimento da servidora SIMONE
FIRMO DE MORAIS ALMEIDA, datado de 10.02.2025; 

CONSIDERANDO, a nomeação da requerente para exercer
o Cargo de Direção e Assessoramento de Provimento em
Comissão de Coordenador, símbolo DSN-2, integrante da
Estrutura Organizacional da Secretaria de Saúde do
Governo do Estado do Ceará. 

CONSIDERANDO, o parecer nº 0211.001/2025, da
Procuradoria Geral do Município - PGM.

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER, a Sra. SIMONE FIRMO DE MORAIS
ALMEIDA, portadora do RG nº XXX291738XX, SSP-CE,
inscrita no CPF nº 841.XXX.XXX-72, servidora do quadro de
pessoal de provimento efetivo, ocupante do cargo de
Enfermeira, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
CESSÃO PARA EXERCÍCIO EM ÓRGÃO DO GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ, para exercer o Cargo de Direção e
Assessoramento de Provimento em Comissão de
Coordenador, símbolo DSN-2, integrante da Estrutura
Organizacional da Secretaria de Saúde, conforme
nomeação constante da Portaria nº CC0064/2023-SESA, de
14.02.2023.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

17

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1102.
001/2025 CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 001/2024

17

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o artigo 105, parágrafo único da Lei
Orgânica do Município - LOM, o art. 8º da lei municipal
091/2000 e em pleno exercício do cargo, e em consonância
com o disposto na Constituição Federal, artigo 37.

RESOLVE: 

Art. 1º - RETIFICAR, o Edital de Convocação N° 1102.
001/2025, de 11 de fevereiro de 2025, do Concurso Público
De Provas e Títulos e Formação de Cadastro Reserva
Edital Nº 001/2024. 

Art. 2º - Onde se lê: 

"O candidato (a) convocado (a) deverá entregar a
documentação na data de 11 de janeiro a 24 de fevereiro de
2025, tendo um prazo de até 10 dias úteis". 

Art. 3º - Leia-se: 

"O candidato (a) convocado (a) deverá entregar a
documentação na data de 11 a 24 de fevereiro de 2025,
tendo um prazo de até 10 dias úteis". 

Fica retificado o edital de convocação, ante a constatação
de erro na convocação. 

Cedro-CE, 12 de fevereiro de 2025.

MIGUEL GONÇALVES PINHEIRO BRASIL
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0106.006/2025-GAB

CHAMADA PÚBLICA 001/2025 SELEÇÃO PARA
COMPOSIÇÃO DE BANCO DE FORMADORES MUNICIPAIS
DO PROGRAMA APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA - PAIC
INTEGRAL

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA COMPOSIÇAO DE
BANCO DE BOLSISTA MUNICIPAIS NO ÂMBITO DO
PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA PAIC
INTEGRAL ALINHADO AO MAIS INFÃNCIA CEARÁ. 

ENTREVISTA

 LOCALDIA: 12/02/2025

 Secretaria Municipal de Educação
Localização: Avenida Enéas Viana de Araújo.

17

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2



CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

173

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1739 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/02/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Horário: 07h às 11h
               11h às 17h

Cedro, 11 de fevereiro de 2025
  

Ana Nilma de Freitas Diniz
Secretária de Educação
Portaria nº 0102.003/2025- GAB

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3


		2025-02-13T09:03:14-0300
	MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO:14104296368




